Pag. 20, lin. 11 - pag. 21, lin. 8: in his duabus alineis bis de specialibus cutibus, conferentiis etc. sermo est, proinde melius cum invicem componantur oportet.

Ad n. 6. Pag. 21, linn. 10-16 ita legatur: « Presbyteri omnes unum idemque Christi sacerdotium et ministerium per episcopos (omittatur: sub eorum auctoritate) ita participant, ut ipsa unitas missionis requirat omnimodam presbyterorum unitatem cum episcopis (omittitur: Ordine), cuius cooperatores facti sunt ». *Ratio:* non bene intelligitur, quid significet participatio *sub* alicuius auctoritate. Omittitur « Ordine », quia unitas immediate habetur cum proprio Ordinario (vel pro religiosis: cum superiore maiore) et tantum hoc ipso mediante cum ordine vel collegio episcoporum.

Pag. 21, lin. 16: quia haec sententia habet novum subiectum, scil. episcopos, hoc in initium ponatur, ut sententia statim intelligatur: « Episcopi igitur, in memoriam revocantes... »; deleatur proinde verbum « Episcopi » in lin. 18.

Pag. 21, linn. 26-31: omittatur referenda ad exemplum Moysis (*Num.* 11, 16-25), etiamsi invenitur in Pontificali Romano, quia theologice non quadrat. Nam in Ordinatione sacra non spiritus episcopi, sed Spiritus Sanctus ministrante episcopo transit in Ordinandos (sicut in citatione ex Trad. Apost. desumpta et sub nota 31 in pag. 46 allata elate dicitur).

Pag. 21, lin. 33: dicatur: « ... ut socios, immo ut fratres et amicos considerent », quia semel saltem in toto schemate did debet episcopos esse etiam fratres presbyterorum (cf. *Mt.* 23, 8 ss.), licet subditi eorum maneant.

Pag. 21, lin. 34: non tantum pet unum vatum serino sit de bono spirituali presbyterorum, quod episcopis cordi esse debet. Multo amplius de pastoratione ipsorum pastorum agatur, ad quam pastorationem procurandam episcopi stricte obli-

gantur. Huiusmodi sententia opportune in fine ptimae alineae huius numeri poni poterit.

Pag. 21, linn. 35-38: loco sententiae « Ipsi enim... coronam episcoporum » ponatur: « Eos libenter audiant, immo consultant et cum illis colloquantur de omnibus, quae ad necessitates operis pastoralis et ad bonum dioeceseos spectant ». *Ratio:* 1. Celebratio mysteriorum et certamen fidei non solum presbyteris cum episcopis, sed etiam cum laicis commune est. 2. Expressio « pretiosa spiritualis corona episcoporum », licet desumpta sit ex mentalitate S. Ignatii Antiocheni, pro hominibus huius temporis sapit paternalismum et byzantinismum.

Pag. 22, lin. 41 - pag. 23, lin. 8: de hodierna et in multis nova et aggravata condicione pastorali amplius agenda esset, fortasse in propria propositione, in proprio numero.